
DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Quarta-feira, 11 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 77 Página 1 de 6

SUMÁRIO

PROCESSO SELETIVO 02/2020 - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO - PROFESSOR EDUCADOR I 2

PROCESSO SELETIVO 03/2020 - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO - PEB I 3

PROCESSO SELETIVO 01/2022 - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO - PROFESSOR ADJUNTO SUBSTITUTO
I

3

DECRETO MUNICIPAL 4

EXTRATO DE CONTRATO 6

PORTARIA 6

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Cedral , veiculado exclus ivamente na
forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da Administração Direta
e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades  inteiramente
responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Cedral  poderão ser consultadas
através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.cedral .sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e uti l i zação de
fi l tros , acesse www.cedral .sp.gov.br/diariooficia l . As  consultas  e pesquisas
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Cedral 
CNPJ: 45.093.663/0001-36 
Endereço: Av. Antonio dos  Santos  Galante, 429; Centro - Cedral/SP; 
CEP 15895-000 
Telefone: (17) 3266-9600 

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Quarta-feira, 11 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 77 Página 2 de 6

PROCESSO SELETIVO 02/2020 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PROFESSOR EDUCADOR I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocadas as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas em Processo Seletivo 02/2020 para comparecerem no dia 16 de Maio de
2022, às 08:00 horas no Centro Municipal de Educação Infantil CEMEI “Santo Antônio”, localizado na Rua Eduardo Alves Ferreira, 243 –
Centro em Cedral/SP, a fim de manifestarem interesse no preenchimento de 04 (quatro) vagas de Professor Educador I, por prazo
determinado, sob o regime da C.L.T. No ato da manifestação, as candidatas deverão entregar documento legal que as habilitem para o
desenvolvimento da referida função, bem como preencher de próprio punho requerimento de acúmulo de emprego, nos termos dos
incisos XVI e XVII, do art. 37 da Constituição Federal. O não comparecimento implica na desistência das mesmas.

Prefeitura Municipal de Cedral, 10 de Maio de 2022. 92º Ano de Emancipação Político – Administrativa.

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Quarta-feira, 11 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 77 Página 3 de 6

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO 03/2020 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PEB I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocadas as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas em Processo Seletivo 03/2020 para comparecerem no dia 16 de Maio de 2022, às
08:00 horas na EMEF “Profª Lucia Novais Brandão”, localizada na Rua Felício Bottino, 529 – Centro em Cedral/SP, a fim de manifestar interesse no
preenchimento de 01 (uma) vaga de Professor de Educação Básica I na EMEF “Profª Lucia Novais Brandão”, por prazo determinado, sob o
regime da C.L.T. No ato da manifestação, a candidata deverá entregar documento legal que a habilite para o desenvolvimento da referida função,
bem como preencher de próprio punho requerimento de acúmulo de emprego, nos termos dos incisos XVI e XVII, do art. 37 da Constituição Federal.
O não comparecimento implica na desistência da mesma.

Prefeitura Municipal de Cedral, 10 de Maio de 2022. 92º Ano de Emancipação Político – Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO 01/2022 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PROFESSOR ADJUNTO SUBSTITUTO I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Quarta-feira, 11 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 77 Página 4 de 6

Ficam convocadas as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas em Processo Seletivo 01/2022 para comparecerem no dia 16 de Maio de 2022, às
08:00 horas na EMEI “Prefeito Irineo Beolchi”, localizada na Avenida Pinheiro Machado, 11 – Centro em Cedral/SP, a fim de manifestar interesse no
preenchimento de 01 (uma) vaga de Professor Adjunto Substituto I, para a EMEI “Prefeito Irineo Beolchi”, por prazo determinado, sob o regime
da C.L.T. No ato da manifestação, a candidata deverá entregar documento legal que a habilite para o desenvolvimento da referida função, bem
como preencher de próprio punho requerimento de acúmulo de emprego, nos termos dos incisos XVI e XVII, do art. 37 da Constituição Federal. O não
comparecimento implica na desistência da mesma.

Prefeitura Municipal de Cedral, 10 de Maio de 2022. 92º Ano de Emancipação Político – Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

DECRETO MUNICIPAL

Decreto n.º 3.470, de 12 de abril de 2022.

“Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar na Lei Orçamentária Anual para exercício de 2022, para os fins que especifica”.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito Municipal de Cedral, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1.º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 476.000,00, distribuídos as seguintes dotações:

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Quarta-feira, 11 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 77 Página 5 de 6

Artigo 2.º- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Quarta-feira, 11 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 77 Página 6 de 6

Artigo 3.º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cedral, 12 de abril de 2022; 92.º Ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal
Registrado em livro próprio e publicado em conformidade com a Lei Orgânica do Município.
Luis Henrique Garcia
Secretário

EXTRATO DE CONTRATO

Aditamento n.º 04 do Contrato n.º 23/2018
ADA HOME CARE EIRELI
Processo n.º 261/2018
Pregão Presencial 03/2018
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para que através de profissionais especializados prestem serviços de enfermagem para a Residência
Terapêutica.
Vigência: 12 meses, de 05/04/2022 a 04/04/2023
Valor Global: R$ 243.000,00
Data da assinatura: 04/04/2022

PORTARIA

Portaria n.º 3.173, de 09 de maio de 2022.

“Dispõe sobre “Errata referente à Portaria n.º 3.086 de 17 de novembro de 2021”.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso
VI, do artigo 56 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1.º - A Portaria n.º 3086, de 17 de novembro de 2021 tem pela presente, por lapso de referência na Ementa, constado o seguinte:

Onde se lê:
“Dispõe sobre alteração da Portaria n.º 3.063, de 21 de setembro e dá outras providências”.
Leia-se:
“Dispõe sobre alteração da Portaria n.º 3.028, de 14 de julho de 2021”.

Art. 2.º - No mais, mantêm-se inalteradas as demais disposições da Portaria n.º 3086, de 17 de novembro de 2021.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cedral, 09 de maio de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal
Registrada em livro próprio e Publicada em conformidade com a Lei Orgânica do Município.
Rosália Matilde Bortoluzzo
Secretária

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/



	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	PROCESSO SELETIVO 02/2020 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PROFESSOR EDUCADOR I

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	PROCESSO SELETIVO 03/2020 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PEB I
	PROCESSO SELETIVO 01/2022 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PROFESSOR ADJUNTO SUBSTITUTO I

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	DECRETO MUNICIPAL

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	EXTRATO DE CONTRATO
	PORTARIA


		2022-05-10T16:06:39-0300
	MUNICIPIO DE CEDRAL:45093663000136




